Semanário Oficial do Semanário Oficial do
PoderPoder  LegislativoLegislativo

Terça-feira, 02 de janeiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: c

am
ar

ai
bi

ar
a.

pb
.g

ov
.b

r

de 22 de abril de 2005.

ATOS DA MESA

Criado pelo Art. 125 da Resolução 02/2005,

Presidência

Câmara Municipal de Ibiara, Estado da Paraíba

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Eudesmar Nunes Rodrigues
Francisco Francinir de Carvalho
Josefa Janaina Pereira de Sousa
Vera Lúcia Justino de Albuquerque

Presidente:
Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:

PORTARIA n° 001/2024

“Dispõe sobre a designação de Agentes Públicos para condução de

processos licitatórios e contratação direta no âmbito da Câmara

Municipal de Ibiara – PB, e dá outras providências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

demais normas pertinentes;

CONSIDERANDO a edição da Lei Federal nº 14.133/2021, de

01/04/2021, que dispõe sobre as Licitações e Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 7º, § 1º, e Art. 8º, § 2º, da lei nº

14.133/2021 de 01/04/2021, que disciplina a designação de agentes públicos

responsáveis pela condução de processos de licitação e contratação direta no âmbito dos

órgãos e entidades vinculados à Câmara Municipal de Ibiara/PB;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor efetivo Danilo Jackson Pedone dos Santos,

inscrito no CPF sob n° 095.832.764-56, Matrícula n° 2, para exercer as funções de

Agente de Contratação.

Art. 2º. Ficam designados para comporem a equipe de apoio os seguintes

servidores: 1° Maria de Lourdes Serafim da Silva, inscrita no CPF sob n° 943.448.764-

15, Matrícula n° 8; 2º Miria Alyne de Lima Leite, inscrita no CPF sob n° 068.653.884-

61, Matrícula n° 11.

Art. 3º. São atribuições do Agente de Contratação e da equipe de apoio,

dentre outras estabelecidas em regulamento, o recebimento das propostas, a análise de

sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a análise dos documentos fiscais.

Art. 4º. O Agente de Contratação será substituído em suas ausências e

impedimentos eventuais pelo Primeiro Nomeado da Equipe de Apoio, ficando

designados como suplentes da equipe os Servidores Maria de Lourdes Serafim da Silva

e Miria Alyne de Lima Leite.

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ibiara, Estado da

Paraíba, em 02 de janeiro de 2024.

Eudesmar Nunes Rodrigues
Presidente

Semanário Oficial do Poder Legislativo Municipal02 DE JANEIRO DE 20242

ANGELO MARCIO PEREIRA SOUSA
EUDESMAR NUNES RODRIGUES
FRANCINALDO GALDINO DE LIMA

FRANCISCO FRANCINIR DE CARVALHO
JAIRO ALVES PEREIRA

JOSEFA JANAINA PEREIRA DE SOUSA
JOSEFA JOCA DE SOUSA

MILENY ALEXANDRE DE LIMA
VERA LUCIA JUSTINO DE ALBUQUERQUE

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024